
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Καβάλα  08   Αυγούστου 2019 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ          
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ                                          Αριθ.Πρωτ.:14186 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤ.ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Δ/ΚΟ-ΟΙΚ/ΚΟ Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ                      ΠΡΟΣ:ΔΗΜΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΠΛΗΡ. Σ.Λυριστή                                                                                    
Ταχ.Δ/νση:Διοικητήριο                                            
Ταχ.Κώδ.65110 
Τηλέφωνο:2510-291221 
FAX:2510-221365                                
                             
                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ 
   Ο  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ  
                     
 
       Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις των άρθρων  6,72,225 και 280 του Ν 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-
6-2010)  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν 4555/2018  (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) : Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση 
της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και 
λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις,όπως ισχύουν 
3.Τις διατάξεις του αρθ.24 του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης» (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/27-12-2010) 
4.Την αριθ.5370/εγκ.15/2-2-2011 εγκύκλιο του Υπ.Εσωτερικών Αποκ/σης και Ηλ.Διακυβέρνησης 
Γεν.Δ/νση Τοπ.Αυτ/σης-Τμήμα Οργάνωσης και Λειτ.ΟΤΑ και την αριθ.42203/εγκ.27/13-08-2018 
εγκύκλιο της Δ/νσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του Υπουργείου Εσωτερικών 
5.Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 158 του Ν 3463/06 (ΦΕΚ – 114 Α/8-6-2006): Κύρωση του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

6.Τις διατάξεις της παρ.2γ άρθρου 32 του Ν 4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16-Διορθ.Σφαλμ. Στα 

ΦΕΚ-200 Α/24-10-16 και ΦΕΚ-206 Α/3-11-16) : Δημόσιες Συμβάσεις Εργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) σύμφωνα με τις οποίες 

2. Η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται 

για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω 

περιπτώσεις:……………………………………………………………………………………………….. 

« γ) στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης 

σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των 

προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με 

διαπραγμάτευση.Οι περιστάσεις που επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές για την αιτιολόγηση 

της κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει σε καμία περίπτωση να απορρέουν από δική τους 

ευθύνη.» 



7.Το αριθ.8304/07-03-2019 έγγραφο του Δήμου Καβάλας με το οποίο απέστειλε την αριθ.48/2019 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  
8.Το αριθ.2876/28-01-2019 έγγραφο της Δημοτικής Κοινότητας Κρηνίδων με το οποίο 
ενημερώνει την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Καβάλας ότι λόγω έντονων καιρικών φαινομένων 
(βροχοπτώσεων) η Πηγή που βρίσκεται στην περιοχή Καβάκια Δ.Κ. Κρηνίδων έχει υπερχειλίσει 
και έχουν πλημμυρίσει πέντε ( 5) κατοικίες.Γι αυτό το λόγο και την αποφυγή και άλλων 
πλημμυρών κατοικιών είναι απαραίτητη η προμήθεια τριακοσίων (300) τσουβαλιών ,ώστε να 
γεμιστούν με άμμο για την εκτροπή του νερού και πετρέλαιο για την τοποθέτηση ειδικής αντλίας 
στην παραπάνω πηγή για την εκτροπή του νερού σε άλλη κατεύθυνση 
9. Το αριθ.2876/04-02-2019 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Καβάλας με το οποίο 
ενημερώνει τη Δημοτική Κοινότητα Κρηνίδων ότι δεν μπορούσε να χορηγήσει τα τσουβάλια διότι 
η προμήθεια οικοδομικών υλικών για το έτος 2019 δεν είχε ολοκληρωθεί 
10.Το αριθ.5541/06-02-2019 έγγραφο του Τμήματος Καθαριότητας με το οποίο ενημερώνει τη 
Δημοτική Κοινότητα Κρηνίδων ότι το Γραφείο Κίνησης δεν μπορούσε να εκδώσει εντολή για 
προμήθεια καυσίμων σε όχημα ή μηχάνημα το οποίο δεν ανήκει στην ιδιοκτησία του Δήμου 
Καβάλας,ως εκ τούτου δεν μπορούσε να ανταποκριθεί στο αίτημα χορήγησης πετρελαίου για τη 
λειτουργία ειδικής αντλίας 
11.Την αριθ.8304/06-03-2019 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών προς την Οικονομική 
Επιτροπή,με το οποίο ζητά να προχωρήσει άμεσα η προμήθεια 300 τσουβαλιών,ώστε να μην τεθεί 
σε κίνδυνο η ασφάλεια των πολιτών εξαιτίας των ακραίων καιρικών φαινομένων και να 
προστατευθεί η ιδιωτική αλλά και η δημόσια περιουσία από καταστροφές (έντονες βροχοπτώσεις) 
12.Την αριθ.108/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας (ΑΔΑ:ΩΔΧΝΩΕ6-Μ0Σ) 
με θέμα «3η Αναμόρφωση προϋπολογισμού Δήμου Καβάλας οικονομικού έτους 2019» με την 
οποία δημιουργείται νέος κωδικός εξόδων Κ.Α. 30.6162.0001 «Δαπάνες αντιμετώπισης έκτακτων 
καιρικών φαινομένων» 
13.Την προσφορά που κατατέθηκε προς το Τμήμα Προμηθειών 
14.Το αριθ.4619/27-03-2019 έγγραφό μας 
15.Το αριθ.13738/18-04-2019 απαντητικό έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών με το οποίο μας 
διεβίβασε το αριθ.12662/11-04-2019 έγγραφο της Δημοτικής Κοινότητας Κρηνιδων,το οποίο μας 
ενημέρωσε ότι τα προβλήματα από τη βροχόπτωση συνέβησαν στις 20 και 21 Ιανουαρίου του 
έτους 2019 
16.Το αριθ.7830/15-05-2019 έγγραφό μας 
17.Το αριθ.24784/04-07-2019 απαντητικό έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών  με το οποίο μας 
διεβίβασε τις από 28-01-2019 τεχνικές προδιαγραφές του Τμήματος Καθαριότητας της Δ/νσης 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καβάλας,σχετικά με την προμήθεια σάκων από χαμηλής ροής 
πολυαιθυλένιο  
18.Τις εξαιρετικά επείγουσες ανάγκες,όπως αναφέρονται στο υπ’ αριθ. 2876/28-01-2019 της 
Δημοτικής Κοινότητας Κρηνίδων του Δήμου Καβάλας και οι οποίες οφείλονται σε γεγονότα 
απρόβλεπτα και σε καμιά περίπτωση δεν απορρέουν από ευθύνη του Δήμου Καβάλας 
19.Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015),καθώς και την υπ 
αριθ.πρωτ.14138/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.  Υ.Ο.Δ.Δ./26-
05-2017-ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή και την υπ αριθ.35748/30-
05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ. Β΄/07-06-2017) απόφαση για την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές ομάδες της Α.Δ.Μ.Θ.  και την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
20.Ολόκληρο το σχετικό φάκελο 
 
                                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
     Η αριθ.48/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Καβάλας αναφορικά  με 



την «Εγκριση της απευθείας ανάθεσης για την αντιμετώπιση εκτάκτων καιρικών φαινομένων 
(βροχοπτώσεων) που έπληξαν το Δήμο Καβάλας»,αφού ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητά 
της,βρέθηκε νόμιμη. 
     
 

                                                                 ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 
                                                                                          ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
                                                                                                  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

                                                         Ο ΠΡ/ΝΟΣ ΤΔΟ 
 
 

                                                       Ν. ΑΔΑΜΙΔΗΣ 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
  
 

 
 
                   
 
 

  
 
 
  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
        


